CVM 160”), no âmbito da 1ª (primeira) emissão de cotas da Classe Única do VINCI IMPACTO E RETORNO V FEEDER A FUNDO DE INVESTIMENTO EM 

PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA IS - RESPONSABILIDADE LIMITADA (“1ª Emissão”, “Classe Única” e “Fundo”, respectivamente) (“Oferta”). 

A Oferta compreende a emissão de até 150.000 (cento e cinquenta mil) Cotas Subclasse A, Cotas Subclasse B e/ou Cotas Subclasse C (em conjunto, “Cotas”) da Classe 

Única, em sistema de vasos comunicantes, por meio do qual a quantidade de Cotas Subclasse A, Cotas Subclasse B e/ou Cotas Subclasse C será abatida da quantidade 

total de Cotas Subclasse A, Cotas Subclasse B e/ou Cotas Subclasse C efetivamente emitida, ao preço de emissão de R$ 1.000,00 (mil reais) por Cota (“Preço de 

Emissão”), perfazendo o montante total de até (“Montante Total da Oferta”): 

R$ 150.000.000,00 
(cento e cinquenta milhões de reais)  

Não haverá opção de distribuição de um lote adicional de Cotas em caso de excesso de demanda, nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160.  

Será admitida a distribuição parcial das Cotas ofertadas, nos termos do Artigo 73 da Resolução CVM 160, desde que subscrita a quantidade mínima de 50.000 (cinquenta

[...]

Chamada de Capital a ser realizada pelo Fundo, a qual indicará o momento e o valor da integralização de Cotas a ser 

realizada pelos Cotistas. 

Estima-se que os recursos líquidos da Oferta, após dedução das comissões e das respectivas despesas, e 

considerando a distribuição do Montante Total da Oferta, sejam de aproximadamente R$ 149.514.368,07 (cento e 

quarenta e nove milhões, quinhentos e catorze mil, trezentos e sessenta e oito reais e sete centavos reais), 

correspondendo a R$ 996,76 (novecentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos)  por Cota. Para informações 

detalhadas acerca das comissões e despesas relativas à Oferta, veja o item “11.2. Demonstrativo do custo da 

distribuição, discriminando:”, na página 36 deste Prospecto. 

2.6. Valor Total da Oferta e Valor Mínimo da Oferta 

O montante total da Oferta será de até 150.000 (cento e cinquenta mil) Cotas. 

Será admitida a distribuição parcial das Cotas inicialmente ofertadas, nos termos do artigo 73 da Resolução CVM 160, 

desde que subscrita a quantidade mínima de 50.000 (cinquenta mil) Cotas da 1ª Emissão, totalizando o montante 

mínimo de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), com base no Preço de Emissão, para a manutenção da

[...]

Taxas do Fundo: 

Taxa de Administração. Pela prestação dos serviços de administração, controladoria, custódia e escrituração de cotas, 

sem prejuízo do disposto nos itens abaixo, será devida pelos Cotistas da Classe Única uma remuneração mensal de 

R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) corrigido anualmente pelo Índice Geral de Preços – Mercado, divulgado pela 

Fundação Getúlio Vargas. 

Caso as Cotas da Classe Única sejam listadas e/ou negociadas em ambiente de mercado organizado, a Taxa de 

Administração será acrescida de uma remuneração equivalente a 0,05% a.a.

[...]

mínimo mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) corrigido anualmente pelo Índice Geral de Preços – Mercado, 

divulgado pela Fundação Getúlio Vargas. 

A Taxa de Administração será calculada e apropriada diariamente, desde a Data de Início, à base de 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) dias, e será paga no 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao vencido. 

Taxa Máxima de Administração. Considerando a aplicação pela Classe Única em cotas da Classe Investida, gerida 

pelo Gestor, que também cobra taxa de administração, a Taxa Máxima de Administração corresponderá ao 

somatório: (i) do valor da Taxa de Administração; (ii) do valor equivalente a 0,05% a.a. (cinco centésimos por cento) 

ao ano calculada sobre o valor do patrimônio líquido da Classe Investida, observado o pagamento mínimo mensal 

de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), corrigido anualmente pelo Índice Geral de Preços – Mercado, 

divulgado pela Fundação Getúlio Vargas.  

O valor a ser indiretamente cobrado da Classe Única, relativo aos serviços de administração fiduciária da Classe 

Investida, a título de Taxa Máxima de Administração, corresponderá à parcela da(s) taxa(s) de administração